

2019年度（令和元年度）収支決算書
2019(令和元)年5月1日～2020(令和2)年4月30日

(1) 収入の部

(単位：円)

| 大勘定科目 | 中勘定科目 | 予算額 | 決算額 | 差異 | 割合 |
|------------|------------|------------|------------|-----------|--------|
| 基本財産等運用収入 | | 800 | 736 | 64 | 92.0% |
| | 運用基金等利息 | 800 | 736 | 64 | 92.0% |
| 会費収入 | | 34,335,000 | 33,928,552 | 406,448 | 98.8% |
| | 正会員普通会費収入 | 350,000 | 304,000 | 46,000 | 86.9% |
| | 正会員特別会費収入 | 250,000 | 202,500 | 47,500 | 81.0% |
| | 正会員団体会費収入 | 24,680,000 | 24,716,000 | △ 36,000 | 100.1% |
| | 賛助会員団体会費収入 | 8,150,000 | 7,862,020 | 287,980 | 96.5% |
| | 賛助会員普通会費収入 | 800,000 | 739,032 | 60,968 | 92.4% |
| | 賛助会員地域団体会費 | 105,000 | 105,000 | 0 | 100.0% |
| その他収入 | | 1,150,000 | 1,324,060 | △ 174,060 | 115.1% |
| | 総評会館助成金 | 1,000,000 | 1,000,000 | 0 | 100.0% |
| | その他の収入 | 150,000 | 324,060 | △ 174,060 | 216.0% |
| 当期収入合計 (A) | | 35,485,800 | 35,253,348 | 232,452 | 99.3% |

(2) 支出の部

(単位：円)

| 大勘定科目 | 中勘定科目 | 予 算 額 | 決算額 | 差 異 | 割合 |
|-------|--------------|-------------------|-------------------|------------------|--------|
| 事業費 | | 21,420,000 | 19,756,475 | 1,663,525 | 92.2% |
| | (研究員人件費) | 2,850,000 | 2,711,982 | 138,018 | 95.2% |
| | 研究員給与 | 2,600,000 | 2,520,142 | 79,858 | 96.9% |
| | 諸 手 当 | 250,000 | 191,840 | 58,160 | 76.7% |
| | (調査研究費) | 5,900,000 | 4,333,427 | 1,566,573 | 73.4% |
| | 図 書 費 | 650,000 | 650,171 | △ 171 | 100.0% |
| | 第3季比較労働運動研究会 | 350,000 | 340,976 | 9,024 | 97.4% |
| | 未来への対話プロジェクト | 2,000,000 | 2,289,248 | △ 289,248 | 114.5% |
| | 社会的包摂研究会 | 2,100,000 | 787,318 | 1,312,682 | 37.5% |
| | 新規研究会 | 800,000 | 265,714 | 534,286 | 33.2% |
| | (研究会費) | 970,000 | 718,370 | 251,630 | 74.1% |
| | シンポジウム | 600,000 | 222,685 | 377,315 | 37.1% |
| | 生活研フォーラム | 120,000 | 55,685 | 64,315 | 46.4% |
| | 社会的企業研究会 | 250,000 | 240,000 | 10,000 | 96.0% |
| | インターシップ@協同組合 | 200,000 | 200,000 | 0 | 100.0% |
| | (印刷製本費) | 11,000,000 | 11,296,779 | △ 296,779 | 102.7% |
| | 月刊誌等 | 10,500,000 | 10,796,779 | △ 296,779 | 102.8% |
| | 生活研ブックス | 500,000 | 500,000 | 0 | 100.0% |
| | (事業事務費) | 700,000 | 695,917 | 4,083 | 99.4% |
| | 事業関係事務費 | 700,000 | 695,917 | 4,083 | 99.4% |

(單位：円)

| 大勘定科目 | 中勘定科目 | 予 算 額 | 決算額 | 差 異 | 割合 |
|------------------------|----------|------------|------------|-------------|---------|
| 管 理 費 | | 13,960,000 | 14,027,031 | △ 17,031 | 100.5% |
| | (人 件 費) | 3,040,000 | 3,008,081 | 31,919 | 99.0% |
| | 給 与 | 2,800,000 | 2,777,611 | 22,389 | 99.2% |
| | 諸 手 当 | 240,000 | 230,470 | 9,530 | 96.0% |
| | (事務所費) | 6,200,000 | 6,224,228 | △ 24,228 | 100.4% |
| | 賃 借 料 | 6,050,000 | 6,061,768 | △ 11,768 | 100.2% |
| | 消耗備品費 | 150,000 | 162,460 | △ 12,460 | 108.3% |
| | (事 務 費) | 2,620,000 | 2,550,957 | 69,043 | 97.4% |
| | 通 信 費 | 350,000 | 341,379 | 8,621 | 97.5% |
| | 通信運搬費 | 180,000 | 173,067 | 6,933 | 96.1% |
| | 旅 費 | 300,000 | 304,198 | △ 4,198 | 101.4% |
| | 消耗品費 | 300,000 | 282,437 | 17,563 | 94.1% |
| | 公租公課 | 70,000 | 70,000 | 0 | 100.0% |
| | 支払手数料 | 100,000 | 83,000 | 17,000 | 83.0% |
| | 複 写 費 | 120,000 | 120,513 | △ 513 | 100.4% |
| | 謝 金 | 700,000 | 678,221 | 21,779 | 96.9% |
| | 雑 費 | 500,000 | 498,142 | 1,858 | 99.6% |
| | (運 営 費) | 1,150,000 | 1,214,064 | △ 64,064 | 105.6% |
| | 総 会 費 | 50,000 | 49,756 | 244 | 99.5% |
| | 会議費等 | 600,000 | 675,252 | △ 75,252 | 112.5% |
| | 渉 外 費 | 500,000 | 489,056 | 10,944 | 97.8% |
| | (福利厚生費) | 200,000 | 210,195 | △ 10,195 | 105.1% |
| | (法定福利費) | 750,000 | 819,506 | △ 69,506 | 109.3% |
| 固定資産支出 | | 0 | 0 | 0 | |
| | (備品購入支出) | 0 | 0 | 0 | |
| 予 備 費 | | 50,000 | 0 | 50,000 | 0.0% |
| 当期支出合計 (B) | | 35,430,000 | 33,783,506 | 1,646,494 | 95.4% |
| 当期収支差額 (A) - (B) = (C) | | 55,800 | 1,469,842 | △ 1,414,042 | 2634.1% |
| 前期繰越収支差額(D) | | 10,301,958 | 10,301,958 | 0 | |
| 次期繰越収支差額 (C) + (D) | | 10,357,758 | 11,771,790 | △ 1,414,032 | |